ПРОЕКТ
                   Российская Федерация

                       Самарская область

         АДМИНИСТРАЦИЯ
    городского округа Кинель
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № __________
Об изъятии для муниципальных нужд

земельных участков, на которых расположены

многоквартирные жилые дома, признанные
аварийными и подлежащими сносу
        В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся  собственниками жилых помещений, проживающих на территории городского округа Кинель Самарской области, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ, статьями 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса РФ,   на основании постановления администрации городского округа Кинель Самарской области от 20 июня 2014 года №1923 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, на котором расположен жилой дом, признанный аварийным и подлежащим сносу:
       1.1. земельный участок, отнесенный к землям населенных пунктов, для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, площадью 523 кв.м., с кадастровым номером 63:03:0211009:1334, по адресу: Самарская область, городской округ Кинель, город Кинель, ул. Октябрьская, земельный участок 54.
       2. Изъять объект недвижимого имущества, расположенный на земельном участке, подлежащий изъятию для муниципальных нужд:

2.1. жилой дом, площадью 177,2 кв. метров, с кадастровым номером 63:03:0401007:605, по адресу: Самарская область, городской округ Кинель, город Кинель, ул. Октябрьская, д. 54.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Фокин В.Н.) обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 2 настоящего постановления, в том числе:
3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте.

3.2. Направить копию настоящего постановления об изъятии в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.
3.3. Направить копию настоящего постановления об изъятии собственнику объекта недвижимости, указанного в пункте 2 настоящего постановления в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.
4.  Официально опубликовать настоящее постановление.

5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

  6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Фокин В.Н.).
Глава городского округа                                                               В.С. Тимошенко
Фокин 61778
Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации городского округа

«Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома, признанные аварийными и подлежащими сносу»

	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы  городского округа Кинель

	Панин Ю.В.

	Начальник правового отдела администрации городского округа Кинель

	Трибунская Л.М.

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель

	Фокин В.Н.